No dia 08 de julho deste ano, o Deputado esteve no município também para realizar a entrega de uma emenda no
valor de R$ 150 mil reais destinada a construção da UBS, porém devido o agravamento da pandemia, foi necessário
repassar esse valor para custeio na Secretaria da Saúde.
No total o Deputado Covati Filho repassou ao município R$1.039.000,00 ( um milhão e trinta e nove mil reais), no
decorrer deste ano.
Nossa eterna gratidão a esse Deputado, que sempre nos atende quando solicitado e sempre trás boas notícias, tudo
em prol de nosso município, mais uma vez obrigado Deputado Covatti Filho.